

Protokół nr I/2018
z pierwszej sesji Rady Miejskiej w Radomiu VIII. kadencji
odbytej w dniu 19 listopada 2018r.
w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Radomiu przy ul. Moniuszki 9.

Sesja została zwołana zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Radomiu I z dnia 5 listopada 2018r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej w Radomiu.

Treść postanowienia została dołączona do materiałów z sesji.

Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji oraz goście zaproszeni.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu.
3. Złożenie ślubowania przez Radnych.
4. Złożenie ślubowania przez Prezydenta.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Radny Mirosław Rejczak - najstarszy wiekiem radny poprosił prezydenta o otwarcie sesji.

Prezydent miasta Radosław Witkowski otworzył pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej w Radomiu VIII. Kadencji.

Ad. 2. Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu.

Prezydent miasta Radosław Witkowski przekazał prowadzenie najstarszemu wiekiem radnemu prowadzenie dzisiejszej sesji.

Prowadzenie obrad przejął najstarszy wiekiem radny Mirosław Rejczak.

Radny Mirosław Rejczak powitał przybyłych na dzisiejszą sesję gości:

- parlamentarzystów: panią poseł Annę Białkowską, pana posła Andrzeja Kosztowniaka, pana posła Leszka Ruszczyka,
- przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej - pana Przemysława Dziwańskiego,
- przedstawicieli środków masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Radny Mirosław Rejczak poprosił wszystkich o powstanie w celu wysłuchania hymnu państwowego.

Radny Mirosław Rejczak poprosił przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej - Przemysława Dziwańskiego o wręczenie prezydentowi oraz radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Przemysław Dziwański podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia wyborów. Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego, członkom Miejskiej Komisji Wyborczej i Obwodowych Komisji wyborczych, którzy zgodnie, w atmosferze zaufania współpracowali ze sobą. Pogratulował wyboru na prezydenta i na radnych. Liczy na zgodną współpracę dla dobra mieszkańców Radomia.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Przemysław Dziwański wręczył zaświadczenia o wyborze prezydentowi oraz radnym.
Oddał głos radnemu seniorowi.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Radnych.

Radny Mirosław Rejczak przystąpił do przeprowadzenia ceremonii ślubowania radnych. Poprosił najmłodszego wiekiem radnego, pana Mateusza Kuźmiuka o odczytanie z listy kolejno z imienia i nazwiska radnych, a następnie każdego wyczytanego radnego o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „Ślubuję”. Poinformował również, że po słowie „Ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania:

Rota ślubowania zgodnie z art. 23a ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”.

Radny Mirosław Rejczak stwierdził, że radni, którzy złożą ślubowanie uzyskają mandat radnego Rady Miejskiej w Radomiu.

Radny Mateusz Kuźmiuk odczytał kolejno z listy nazwiska i imiona radnych.

Ślubowanie złożyło i objęło mandat radnego 27. radnych (wygaszenie mandatu pana Artura Standowicza wskutek pisemnego zrzeczenia się).

Na sekretarzy obrad radny Mirosław Rejczak zaproponował radnych: Kazimierza Staszewskiego oraz Wiesława Wędzonkę. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. **Sekretarze zostali wybrani** jednogłośnie (26 za - głosowanie nr 1).

Ad. 4. Złożenie ślubowania przez Prezydenta.

Radny Mirosław Rejczak poinformował, że objęcie obowiązków przez Prezydenta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Miejskiej. Poprosił wszystkich o powstanie i złożenie wobec Rady przez Prezydenta ślubowania.

Prezydent miasta Radosław Witkowski odczytał rotę ślubowania zgodnie z art. 29a ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym: „Obejmując urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”. „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Nastąpiło wręczenie prezydentowi kwiatów i złożenie gratulacji.

Prezydent miasta Radosław Witkowski swoje wystąpienie rozpoczął od podziękowania. Podziękował wszystkim radomianom niezależnie od tego, komu zaufali w akcie wyborczym. Wszyscy wiedzą jak ważne to były wybory. Mają przeświadczenie, że właśnie teraz rozstrzygnie się przyszłość naszego miasta na najbliższe 5 lat. W wyborach 4 listopada radomianie w większości opowiedzieli się za kontynuacją dotychczasowej polityki zmian. Będzie to kontynuacja odważna, bo nikt nie ma wątpliwości, że wszystkie starania, te z przeszłości, jak i z przyszłości muszą być nakierowane przede wszystkim na poprawienie jakości życia każdego radomianina. Bez względu na wiek, płeć czy też poglądy. Dlatego dzisiaj zamiast pogłębiać to, co może dzielić, zadeklarował, że każdego dnia będzie szukał tego, co może połączyć, bo miejscem na ideologiczne spory i wielką politykę jest Warszawa. Tutaj w Radomiu musimy wspólnie zadbać o przyszłość naszego miasta. Rozpoczęcie nowej kadencji samorządu w naturalny sposób skłania do zastanowienia się nad tym, czego Radom potrzebuje dziś najbardziej dla swojego rozwoju i czego w nadchodzących latach najbardziej potrzebują radomianie. Prezydent zadeklarował, że do tych najważniejszych pytań będą wracać wielokrotnie w swoich pracach i debatach. Wokół pytania, co jest najważniejsze będą koncentrować aktywność, ale też spór zapewne twardy, ale prezydent ma nadzieję, że także twórczy i pozbawiony żali i urazów poprzedniej kadencji. Prezydent jest o tym przekonany, że będą wspólnie szukać najlepszych odpowiedzi. Hasło „Razem zmieniamy Radom” nie było wyborczym sloganem, ale wyrazem prezydenta głębokiego przekonania, któremu chciałby dać dzisiaj wyraz, że służy do budowania naszej wspólnoty ludzi odważnych, dumnych i pracowitych, którzy krok po kroku zmieniają swoje miasto i chcą, aby w 2023 roku Radom był miastem europejskim, otwartym, dobrym do życia. Stwierdził, że przed wszystkimi stoi wiele wyzwań. Do najważniejszych według prezydenta należą: stworzenie dzielnicy przemysłowej, w której powstaną nowoczesne dobrze płatne miejsca pracy; rozwój polityki senioralnej, w tym stworzenie poradni geriatrycznej; inwestycje w radomską kulturę; dokończenie trasy N-S; kontynuacja Radomskiego Programu Drogowego; budowa nowego żłobka i mieszkań na wynajem dla młodych; wprowadzenie darmowej komunikacji miejskiej dla uczniów. Prezydent jest przekonany, że na tej sali nie znajdzie się nikt, kto nie będzie chciał tych przedsięwzięć realizować. Podkreślił, że punkt startu na początku tej kadencji jest obiecujący i równocześnie trudny. Prezydent stwierdził, że jeśli rozpoczął od podziękowań pod adresem radomian, to dlatego, że doświadczenie pokazuje jak bardzo my sami potrafiliśmy nie oglądając się na innych skutecznie walczyć o nasze sprawy. Tak było w ważnych historycznie momentach: 1918, czy 1976. Tak było w smutnych latach 90-tych, kiedy traciliśmy województwo, a miasto cierpiało w czasie transformacji ustrojowej. Dziś w Radomiu nie czuć tych trudnych lat 90-tych. W zamian widać pociąg z napisem „Europa”. Prezydent pogratulował radnym wyboru, zaufania, którym obdarzyli ich wyborcy. To naprawdę wielki zaszczyt, ale i wielka odpowiedzialność. Truizmem jest twierdzenie, że kampania wyborcza się skończyła. Te długie tygodnie kampanii to był czas dla polityki, czas przekonywania, czasami przekomarzania, ale też poczucia, że każdy ma generalską buławę. 21 października i 4 listopada radomianie rozstrzygnęli i wskazali wszystkich z wyraźnym przesłaniem współpracy. Prezydent nie ma złudzeń i będzie każdego przekonywał, że tak wysoka, rekordowa frekwencja to jednoznaczny znak: radomianie pokazali, że obserwują i chcą uczestniczyć w życiu miasta, a to oznacza tylko jedno, że będą bacznie przyglądać się współpracy prezydenta i Rady Miejskiej. Prezydent nie łądzi się, że ocenią tę współpracę dopiero za 5 lat w wyborach w 2023r., mieszkańcy miasta będą co dziennie oceniać i rozliczać ze

wszystkich obietnic i działań. Wierzy, że każdy niezależnie od przynależności partyjnej czy poglądów politycznych jest radomskim patriotą i dobro Radomia zawsze każdy postawi ponad politycznym interesem. Radomianie zasługują na spokój i rozwój miasta. Nie chcą oglądać politycznych wojen, chcą widzieć efekty dobrej współpracy ponad politycznymi podziałami. Prezydent patrząc na radnych jest przekonany, że również tego chcą. Zaprosił w najbliższą środę lub czwartek nowego przewodniczącego Rady Miejskiej, przewodniczących wszystkich klubów, które uformują się w Radzie Miejskiej, aby przygotować i podpisać wspólny pakt współpracy dla Radomia. Prezydent zwrócił się, żeby udowodnić, że Radom może być w wielu sprawach najlepszy, że może być liderem w sprawach, w których do tej pory się nie śniło, że może być liderem. Uważa, że muszą sobie zdać sprawę, że nasza szansa jest unikatowa i niepowtarzalna, ale wspólnota i wyzwanie nowoczesności musi stać się faktem także na tej sali. Poprosił, aby spróbować kilka najważniejszych dla naszego miasta spraw zrobić razem. Zaapelował, aby uwierzyć w przyszłość Radomia, bo prezydent wierzy.

Ad. 5. Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Mirosław Rejczak podziękował mieszkańcom Radomia, że osiągnęli w wyborach tak wielki wynik, że ich klub uzyskał 16 radnych, a 11 radnych uzyskali pozostali. Mają do spełnienia swoje zadania. Radny jest zadowolony z tego, że w VII. kadencji pozyskali ponad 2 mld zł dzięki posłom Ziemi Radomskiej i radnym z ich klubu, jak również klubu niezależnych. Zadeklarował, że dopilnują, aby były one właściwie wykorzystane w VIII. kadencji.

Radny poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Radomia kandydatów na Przewodniczącego Rady zgłasza na piśmie co najmniej 5 radnych. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Dariusz Wójcik w imieniu klubu radnych PiS zgłosił na funkcję przewodniczącej Rady Miejskiej w Radomiu panią Kingę Bogusz.

Zgłoszenie wraz z podpisami czternastu radnych zostało dołączone do materiałów z sesji.

Radny Mirosław Rejczak zapytał, czy radna wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Kinga Bogusz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Mirosław Rejczak poinformował, że wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywa się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

Radna Marta Michalska - Wilk stwierdziła, że klub Prawa i Sprawiedliwości ma większość w tej Radzie. To ci radni wybiorą spośród swojego grona przewodniczącego tej kadencji. Radna podkreśliła, że nie chcą, żeby to była przewodnicząca klubu Prawa i Sprawiedliwości. Jako klub radnych Koalicji Obywatelskiej chcą dać pani kredyt zaufania i będą głosować za pani kandydaturą. Liczą na to, że będzie chciała współpracować jako przewodnicząca z ich klubem. Zdają sobie sprawę, że nie raz na tej sali będą się różnić i nie raz będą się spierać, ale że jako przewodnicząca będzie potrafiła usiąść z nimi do stołu, prowadzić dialog i współpracować. Już teraz radna pogratulowała, bo

matematyka jednoznacznie wskazuje, że to pani będzie przewodniczyć obradom Rady Miejskiej. Życzy powodzenia na tej funkcji i prosi, aby wszyscy pamiętali, że dobro Radomia powinno być nadrzędną sprawą.

Radny Mirosław Rejczak poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Dariusz Wójcik zgłosił do składu Komisji Skrutacyjnej radnych: Marcina Majewskiego i Łukasza Podleńskiego.

Radna Marta Michalska - Wilk zgłosiła radnych Roberta Utkowskiego i Roberta Chrobotowicza.

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Komisja Skrutacyjna w składzie (Marcin Majewski, Łukasz Podleński, Robert Utkowski i Robert Chrobotowicz) **została wybrana** jednogłośnie (27 za - głosowanie nr 2).

Radny Mirosław Rejczak ogłosił 10 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Radny Mirosław Rejczak wznowił obrady. Poinformował, że wpłynął wniosek o utworzeniu w Radzie klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość, którego przewodniczącym został radny Dariusz Wójcik.

Treść pisma została dołączona do materiałów z sesji.

Radny Robert Utkowski - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił sposób głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Radny Mirosław Rejczak zwrócił się do mediów, aby umożliwiły radnym tajne głosowanie.

Radny Robert Utkowski odczytał kolejno z listy radnych w celu oddania głosu poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny.

Radny Mirosław Rejczak poinformował, że ukonstytuował się klub radnych pn. „Koalicja Obywatelska”. Przewodniczącą klubu została radna Marta Michalska - Wilk.

Treść pisma została dołączona do materiałów z sesji.

Radny Mirosław Rejczak ogłosił 10 minut przerwy w celu ustalenia wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Robert Utkowski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że za wyborem pani Kingi Bogusz głosowało 27 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu wybrana została pani Kinga Bogusz.

Radny Mirosław Rejczak poinformował, że procedura wymaga, aby podjąć uchwałę deklaratoryjną potwierdzającą wybór Przewodniczącej, który już nastąpił w głosowaniu tajnym. Odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu wraz z uzasadnieniem.

Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (27 za - głosowanie nr 3) podjęła

Uchwałę nr I/1/2018

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu.

Wręczono kwiaty przewodniczącej Rady Miejskiej - pani Kindze Bogusz.

Prowadzenie obrad przejęła przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz.

Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała wszystkim radnym, którzy oddali na nią swój głos, zarówno z klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości, jaki Koalicji Obywatelskiej. Stwierdziła, że w dniu dzisiejszym rozpoczynają nową kadencję, która różni się od poprzednich. Rada Miejska większością głosów jest w opozycji do pana prezydenta. Taka była wola mieszkańców. W związku z tym są zobligowani do tego, aby wspólnie pracować na rzecz miasta Radomia. Ze swojej strony zadeklarowała chęć współpracy zarówno z panem prezydentem, jak i wszystkimi klubami w Radzie Miejskiej. Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęły dokumenty o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Ogłosiła 15 minut przerwy do godz. 15.50.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że w związku z wnioskiem, który wpłynął zwołuje na jutro tj. 20 listopada na godz. 16 nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu. Porządek radni otrzymali przed chwilą, a projekty uchwał wpłyną w dniu dzisiejszym na maile radnych.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęła I. sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 15.55.

Przewodniczący Obrad
Mirosław Rejczak

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Kinga Bogusz

Sekretarze:

1. Staszewski Kazimierz

2. Wędzonka Wiesław

Protokółowała: Agata Gierczak.